
Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия 

«Проверка эффективности и результативности использования бюджетных 

средств, выделенных с января 2018 года по текущий период 2019 года на 

реализацию мероприятий муниципальных программ сельского поселения 

Часцовское Одинцовского муниципального района «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Часцовское Одинцовского 

муниципального района Московской области на 2017-2021 годы» и 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

сельское поселение Часцовское на 2018-2022 годы» 

 

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 2.57 плана 

работы Контрольно-счетной палаты Одинцовского муниципального района 

на 2019 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского муниципального района от 28.12.2018 № 244 (с изменениями и 

дополнениями). 

Объектами проверки являлись: Администрация сельского поселения 

Часцовское Одинцовского муниципального района Московской области 

(правопреемник Территориальное управление Часцовское Администрации 

Одинцовского городского округа), муниципальное бюджетное учреждение 

«Коммунальное хозяйство и благоустройство «Часцовское». В ходе проверки 

установлено следующее. 

В нарушение ч. 1 ст. 306.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации руководителем Администрации сельского поселения Часцовское 

приняты и оплачены работы, фактически не соответствующие объемам 

выполненных работ. 

В нарушение Приказа Минфина Российской Федерации от 30.03.2015 

№ 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров 

бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 

(государственными органами), органами местного самоуправления, органами 

управления государственными внебюджетными фондами, государственными 

(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их 

применению» в карточках-справках работников МБУ «КХиБ «Часцовское» 

не указываются: квалификация, категория, образование, звание или ученая 

степень, а также у некоторых работников в карточках-справках не отражены 

виды и суммы постоянных начислений заработной платы, надбавок, доплат.  

В нарушение п. 1, 2 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011                       

№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в карточках-справках не указывается 

должность работника составившего первичный учетный документ, а также 

его подпись и расшифровка подписи, в первичные учетные документы 

вносятся изменения без указания даты исправления, а также подписи лиц 

внесших изменения.  

В нарушение п. 9 ч. 2 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2003 № 225 «О трудовых книжках» в трудовых книжках 

работников не указывается образование, профессия, специальность.  



В нарушение Постановления Госкомстата РФ от 05.01.2004 № 1 «Об 

утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по 

учету труда и его оплаты» в личных карточках работников (форма Т2) не 

указывается стаж работы, сведения о воинском учете.  

В нарушение п. 5.1., 5.2. ч. 5 Положения по оплате труда, в 2018 году 

некоторым вновь принятым работникам МБУ «КХиБ «Часцовское» 

выплачивалась материальная помощь к отпуску и единовременная денежная 

выплата к отпуску не пропорционально отработанному времени.  

По результатам контрольного мероприятия, в адрес МБУ «КХиБ 

«Часцовское» направлены представления и предписания, в Финансово-

казначейское управление Администрации Одинцовского городского округа 

направлено уведомление о применении мер бюджетного принуждения.  

 

Информация об устранении нарушений по результатам проведенного 

контрольного мероприятия 

 

По результатам контрольного мероприятия в бюджет сельского 

поселения Часцовское восстановлены денежные средства в общей сумме 

49,230 тыс. руб. К дисциплинарной ответственности привлечено 2 человека.  


